
OBRAZAC 15 

 

Opština Kotor 
Broj: 0409-16692/5-17     
Kotor, 25.12.2017.godine 
 
Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 
57/14, 28/15, 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj: 0409-16692 od 01.11.2017.godine za otvoreni postupak javne nabavke za 
nabavku naftnih proizvoda i goriva: dizel gorivo i benzin, ovlašćeno lice Opštine Kotor, na 
prijedlog Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

ODLUKU                                                                                                                                       

o izboru najpovoljnije ponude 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj: 0409-16692 od 01.11. 

2017.godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku naftnih proizvoda i goriva: dizel 

gorivo i benzin 

1.Ponuda ponuđača „Jugopetrol“ AD, Podgorica, Stanka Dragojevića b.b., je ispravna i 

najpovoljnija. 

Obrazloženje 

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 01.11.2017.godine, na portalu Uprave za javne 

nabavke tendersku dokumentaciju br. 0409-16692 za otvoreni postupak javne nabavke za 

nabavku naftnih proizvoda i goriva: dizel gorivo i benzin, ukupne procijenjene vrijednosti 

33.000,00 € sa PDV-om. 

Obavještenje o naprijed navedenoj javnoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu „Pobjeda“ 

02.11.2017.godine. 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku 
javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 
Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 

 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku 
javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 
 
Uslovi za učešće u postupku javne nabavke 
a) Obavezni uslovi 

 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 



4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 
izdatog od nadležnog organa i to: 

 
Shodno članu 65. Zakona o energetici („Sl.list CG“ br. 05/16, 51/17) i  dopisa 
Regulativne agencije za energetiku Crne Gore broj: 12/884-2 od 03.05.2012.godine, 
objavljen na internet stranici UJN CG ponuđači koji se prijave po pozivu u postupcima 
javnih nabavki obavezni su da dostave sljedeće licence: 
-Trgovina na veliko naftnim derivatima 
-Trgovina na malo naftnim derivatima 

 
b) Fakultatitivni uslovi 

 

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 

 

NE ZAHTJEVA SE 
 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedecih dokaza: 

 
• izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno podizvođača 
sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i slično). 
 
VIII  Rok važenja ponude 

Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 
IX Garancija ponude 

 

� da 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 
2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 
periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 



 
X  Rok i mjesto izvršenja ugovora 

 

a) Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključivanja ugovora. 
b) Mjesto izvršenja ugovora su maloprodajni objekti (banzinske stanice) ponuđača u svim 
opštinama na teritoriji Crne Gore. 
 

XI Jezik ponude: 

 

� crnogorski jezik  
 
XII  Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 
� najniža ponuđena cijena        broj bodova     100  
 

XIII Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda i javnog otvaranja ponuda 

 

Naručilac je dana 05.12.2017.godine na portalu javnih nabavki objavio Izmjenu i dopunu 
tenderske dokumentacije br.1, broj: 0409-16692/1, kojom je izvršio izmjenu i to: 
 
1.Na strani 5/36 tačka X Rok i mjesto izvršenja ugovora, glasi: 
 
a)   Rok izvršenja ugovora je godinu dana od dana zaključivanja ugovora. 
b) Mjesto izvršenja ugovora su maloprodajni objekti (benzinske stanice) ponuđača u 
opštinama naznačenim u Tehničkim karakteristikama ili specifikaciji predmeta javne 
nabavke, odnosno predmjera radova. 
 
2.Na strani 7/36 „Tehničke karakteristike ili specifikacije predmeta javne nabavke, odnosno 
predmjer radova”, „Napomena”, glasi: 
 
Ponuđač mora posjedovati odnosno obezbijediti benzinsku stanicu (pumpu za točenje goriva) 
u sljedećim opštinama na teritoriji Crne Gore (dostaviti spisak benzinskih stanica u 
navedenim opštinama): Herceg Novi, Kotor, Bar, Podgorica, Danilovgrad, Nikšić, Mojkovac, 
Kolašin, Bijelo Polje, Plav i Pljevlja. 
 
S obzirom da je Uredba o načinu obrazovanja maksimalnih maloprodajnih cijena naftnih 
derivata (“Sl.list RCG”, br. 52/02, 55/02, 23/03, 32/05, 35/05 i “Sl.list CG”, br. 73/08, 73/10, 
18/15 i 63/15) propisano da se maksimalne cijene goriva u Crnoj Gori usklađuju se svakog 
drugog ponedeljka u zavisnosti od promjene cijene naftnih derivate na međunarodnom tržištu 
i valutnog odnosa eura i američkog dolara, od ponuđača se zahtijeva cijena po litru.  Nabavka 
će se vršiti do postizanja procijenjene vrijednosti. 
 

3. Na strani 27/36 u „Nacrt ugovora o javnoj nabavci”  
 
-u dijelu „Kvalitet”, u članu 3 navodi se „(Sl.list CG br. 17/17)” 
 
4.Na strani 27/36 u „Nacrt ugovora o javnoj nabavci” 
 
-u dijelu „Način isporuke” član 5 u stavovima 1, 2 i 3 brišu se riječi „Eko business credit” 
 



Objavom Izmjena i dopuna tenderske dokumentacije br.1, broj: 0409-16692/1, na portalu 
javnih nabavki 05.12.2017.godine, izvršila se promjena vremena i mjesta podnošenja ponuda 
i javnog otvaranja ponuda, i to: 
 
Ponude se predaju  radnim danima od 08,00 do 14,00 sati, zaključno sa danom 15.12.2017. 
godine do 11,00  sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
 
� neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Kotor, Stari grad 317. 
� preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Kotor, Stari grad 317. 
 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana 15.12.2017. 
godine u 12,00 sati, u prostorijama Opštine Kotor, II sprat, sala za sastanke na adresi Kotor, 
Stari grad 317. 
 
XIV Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude 

 

Odluka o izboru najpovoljnije ponude donijeće se u roku od 30 dana od dana javnog otvaranja 
ponuda. 
 

XV Drugi podaci i uslovi od značaja za sprovodjenje postupka javne nabavke 

 

Rok i način plaćanja 

 
Rok plaćanja je: 30 dana od dana prijema fakture 
Način plaćanja je: virmanski 

 
�  Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci 

 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da prije zaključivanja ugovora 
o javnoj nabavci dostavi naručiocu: 

 
� garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora 
 
� Tajnost podataka 

 

U tenderskoj dokumentaciji ne postoje tajni podaci. 

 

Na predmetno nadmetanje, u roku određenom za dostavljanje ponuda tj. do 

15.12.2017.godine do 11,00 sati, na adresu naručioca Kotor, Stari grad 317, za nabavku 

naftnih proizvoda i goriva: dizel gorivo i benzin,  dostavljena je jedna blagovremena ponuda 

ponuđača  i to: 

1.Ponuda / prijava ponuđača „Jugopetrol“AD, Podgorica, Stanka Dragojevića bb, je podesena 
u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: „Opština Kotor, Kotor, Stari grad 317, 
arhivi, ponuda po pozivu br. 0409-16692, - NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA 
PONUDA-.“  



Na poleđi koverte je ispisana adresa ponuđača: “Jugopertol” AD, Podgorica, Stanka 
Dragojevića bb.“ 
Ponuda zavedena pod br. 0409-19601/17 od 14.12.2017.godine, pristigla u 08:10 časova. 
 
• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji: 

 
-naslovna strana ponude 
-Ovlašćenje, dato od strane predsjednika, svih članova Odbora direktora i sekretara 
“Jugopetrola” AD, kojim sva svoja prava ovlašćenog zastupnika “Jugopetrola” AD prenose 
na izvršnog direktora Društva g-dina Antonios Semelidesa, da u njihovo ime preduzima sve 
radnje u postupcima javnih nabavki, ovjerena kopija Glavni grad Podgorica, Mjesna 
kancelarija Golubovci, br. 4978 od 10.11.2017.godine 
-sadržaj ponude 
-podaci o ponudi i ponuđaču 
-opšti podaci o ponuđaču od 06.12.2017.godine 
-finansijski dio ponude 
-spisak benzinskih stanica 
-ponuda za poziv br. 0409-16692, br. 57842 od 06.12.2017.godine 
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovorača, broj: 57842/1 od 06.12.2017.godine, izjavljena od strane 
ovlašćenog lica ponuđača Antinios Semelidesa, izvršnog direktora, original 
-Izvod iz CRPS-a reg.br. 4-0000087/038 od 14.06.2017.godine, neovjerena kopija 
-Potvrda Ministarstva finansija, Poreska uprava, PJ Podgorica, broj: 03/8-2-20311/1-2 od 
24.10.2017.godine, da je ponuđač podnio poreske prijave i prema istim obračunao i izmirio 
obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaposlenih zaključno sa 
09/2017.godine, poreza na dobit pravnih lica zaključno sa godišnjom prijavom 2016.godine i 
poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/2017.godine, neovjerena kopija 
-Potvrda Opštine Andrijevica, Sekretarijat lokalne uprave broj: 402-740/2017-041-1 od 
23.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica  izmirio obaveze po osnovu lokalnih 
javnih prihoda, br. 54072 od 02.11.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje o činjenicama iz službene evidencije Opštine Bar, Uprava lokalnih javnih prihoda 
broj: 12-427/17-UV-295 od 26.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica  izmirio 
obaveze po osnovu lokalnih javnih prihoda, br. 53511 od 31.10.2017.godine, neovjerena 
kopija 
-Uvjerenje Opštine Berane, Uprava za naplatu lokalnih javnih prihoda, broj: 12-492-1426/1 
od 19.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica  izmirio obaveze po osnovu lokalnih 
javnih prihoda, br. 51786 od 20.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Potvrda Opštine Bijelo Polje, Uprava javnih prihoda broj: 032-427-08-10339 od 
19.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica  izmirio obaveze po osnovu plaćanja 
poreza i prireza, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Budva, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 043-03-2572 od 
31.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica  izmirio obaveze po osnovu lokalnih 
javnih prihoda, br. 54086 od 02.11.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Prijestonice Cetinje, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 015-422/17-UV-194 od 
20.10.2017.godine da “Jugopetrol” AD Podgorica  nema obaveza prema Upravi lokalnih 
javnih prihoda Prijestonice Cetinje, br. 52272 od 23.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Danilovgrad, Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj, broj: 05-324/1 
od 24.10.2017.godine, da  “Jugopetrol” AD Podgorica nema neizmirene obaveze po osnovu 
lokalnih javnih prihoda, br. 52873 od 26.10.2017.godine, neovjerena kopija 



-Uvjerenje Opštine Herceg Novi, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 02-8-427-547/2017 od 
20.10.2017.godine, da  je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio sve dospjele obaveze  prema 
S.O. Herceg Novi, br. 52523 od 24.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Kolašin, Sekretarijat za finansije i opštu upravu, broj: 04-sl od 
24.10.2017.godine, da  “Jugopetrol” AD Podgorica nema neizmirene obaveze prema Opštini 
Kolašin, br. 52882 od 26.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije, broj: 0411-
16328 od 19.10.2017.godine da “Jugopetrol” AD Podgorica nema dugovanja po osnovu 
poreza na nepokretnosti, br. 52521 od 24.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Kotor, Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije, broj: 0407-
16327/17 od 25.10.2017.godine da “Jugopetrol” AD Podgorica nema dugovanja po osnovu 
prireza poreza, članskog doprinosa, lokalnih komunalnih taksi i naknada, br. 53510 od 
31.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Mojkovac, Sekretarijat za finansije, ekonomiju i lokalne javne prihode-
odjeljenje lokalnih javnih prihoda, broj: 427/17-08/2-85 od 19.10.2017.godine da 
“Jugopetrol” AD Podgorica nema neizmirenih poreskih obaveza po osnovu lokalnih prihoda, 
br. 51785 od 20.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Nikšić, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 11-427-1883 od 
23.10.2017.godine, da  je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio prispjele obaveze  prema 
Budžetu Opštine Nikšić, br. 52757 od 25.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Plužine, Sekretarijat za finansije, ekonomiju i lokalne javne prihode, broj: 
032-04-2200/1 od 23.10.2017.godine, da  “Jugopetrol” AD Podgorica nema neizmirenih 
poreskih obaveza prema Opštini Plužine,  br. 52727 od 25.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Plav, Sekretarijat za privredu, razvoj i finansije broj: 407-30 od 
19.10.2017.godine da  “Jugopetrol” AD Podgorica  nema dugovanja po osnovu poreza i 
prireza, br. 52301 od 23.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Pljevlja, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 427-389/2017-2 od 
19.10.2017.godine, da “Jugopetrol” AD Podgorica nema dospjelih poreskih dugovanja po 
osnovu poreza na nepokretnost i prireza, br. 52294 od 23.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprava lokalnih javnih prihoda, broj: 15-U5-427/17-
1969/1 od 17.10.2017.godine, da  je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio sve obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Rožaje, Sekretarijat za finansije, Služba lokalnih javnih prihoda, broj: 
487/17 od 19.10.2017.godine, da je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio sve obaveze prema 
organima lokalne uprave, br. 52881 od 26.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Šavnik, Odsjek za lokalne javne prihode, broj: 03-427-/3685 11 od 
19.10.2017.godine, da je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio dospjele obaveze  po osnovu 
plaćanja poreza, prireza, kao i druge obaveze prema Budžetu Opštine Šavnik, br. 52291 od 
23.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Tivat, Sekretarijat za fiansije i ekonomski razvoj, broj: 0805-427-up-196/1 
od 20.10.2017.godine da “Jugopetrol” AD Podgorica nema dospjelih, a neizmirenih obaveze  
prema Opštini Tivat, br. 52726 od 25.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Ulcinj, Sekretarijat za finansije o budžet, broj: 04-71/17 od 
19.10.2017.godine da je “Jugopetrol” AD Podgorica izmirio obaveze na ime poreza na 
nepokretnosti, prireza porezu na dohodak fizičkih lica i lokalnih komunalnih taksi, br. 52286 
od 23.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Opštine Žabljak, Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj, broj: 427/17-03-90 
od 26.10.2017.godine, da “Jugopetrol” AD Podgorica nema dospjelih obaveza po osnovu 
poreza i prireza, br. 53304 od 30.10.2017.godine, neovjerena kopija 



-Uvjerenje Ministarstva pravde, Direktorata za izvršenje krivičnih sankcija, Direkcija za 
kaznene i prekršajnu evidenciju br. 04/2-72-15067/17 od 11.09.2017.godine, da se ponuđač 
ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde CG, neovjerena kopija; 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 04/2-72-14953/17 od 07.09.2017.godine, da za 
Antoniosa Semelidesa u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena 
kopija; 
-certificate of clear criminal record, no. 0374685, date 24/11/2017, neovjerena kopija 
-uvjerenje o nekažnjavanju, Republika Kipar, Ministarstvo pravde i javnog reda, Policija 
Kipra, da Antonios Semelides nema prethodnih krivičnih osuda, br. 0374685 od 
24.11.2017.godine, prevedeno od strane tumača za engleski jezik Samante Tošković, 
neovjerena kopija 
-dokument na grčkom jeziku br. 15666/23.11.2017.godine, neovjerena kopija 
-izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu, Republika Grčka, Ministarstvo pravde, 
transparentnosti i ljudskih prava, Osnovno tužilaštvo, Odjeljenje registra kaznene evidencije, 
br. 15666/23.11.2017.godine, da je lice Efstathios Devves neosuđivano, ovjereno od strane 
tumača za grčki jezik Petra Đurovića, neovjerena kopija 
-dokument na grčkom jeziku br. 289156/15.11.2017.godine 
-izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu, Republika Grčka, Ministarstvo pravde, 
transparentnosti i ljudskih prava, Osnovno tužilaštvo, Odjeljenje registra kaznene evidencije, 
br. 289156/15.11.2017.godine, da je lice  Dimitrios Parodos neosuđivano, ovjereno od strane 
tumača za grčki jezik Petra Đurovića, neovjerena kopija 
-dokument na grčkom jeziku br. 316822/10.10.2017.godine 
-izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu, Republika Grčka, Ministarstvo pravde, 
transparentnosti i ljudskih prava, Osnovno tužilaštvo, Odjeljenje registra kaznene evidencije, 
br. 316822/10.10.2017.godine, da je lice Konstantinos Medemlis neosuđivano, ovjereno od 
strane tumača za grčki jezik Petra Đurovića, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 04/2-72-18255/17 od 27.11.2017.godine, da za Tripka 
Krgovića u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija; 
-dokument na grčkom jeziku br. 137903/16.11.2017.godine 
-izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu, Republika Grčka, Ministarstvo pravde, 
transparentnosti i ljudskih prava, Osnovno tužilaštvo, Odjeljenje registra kaznene evidencije, 
br. 137903/16.11.2017.godine, da je lice Dimitros Gavrilidis neosuđivano, ovjereno od strane 
tumača za grčki jezik Petra Đurovića, neovjerena kopija 
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 04/2-72-18256/17 od 27.11.2017.godine, da za Vesnu 
Spaić u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, neovjerena kopija; 
-obavještenje republike Srpske, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Policijska uprava Banja 
Luka, br. 13-02/1-4-234.1 2499/17 od 16.11.2017.godine da Mrkobrada Jelena nije 
osuđivana, neovjerena kopija 
-dokument na grčkom jeziku br. 40370/15.11.2017.godine, neovjerena kopija 
-izvod iz kaznene evidencije za opštu upotrebu, Republika Grčka, Ministarstvo pravde, 
transparentnosti i ljudskih prava, Osnovno tužilaštvo, Odjeljenje registra kaznene evidencije, 
br. 40370/15.11.2017.godine, da je lice Stamatia Psillaki neosuđivano, ovjereno od strane 
tumača za grčki jezik Petra Đurovića, neovjerena kopija 
-Licenca za trgovinu na veliko naftnim derivatima izdata od strane Regulatorne agencije za 
energetiku Crne Gore, neovjerena kopija 
-Licenca za trgovinu na malo naftnim derivatima izdata od strane Regulatorne agencije za 
energetiku Crne Gore, neovjerena kopija 
-Licenca za snabdijevanje krajnjih kupaca TNG izdata od strane Regulatorne agencije za 
energetiku Crne Gore, neovjerena kopija 



-Licenca za skladištenje i distribuciju naftnih proizvoda izdata od strane Regulatorne agencije 
za energetiku Crne Gore, neovjerena kopija 
-Odluka Regulatorne agencije za energetiku Crne Gore o izdavanju licence za djelatnost 
skladištenja i distribucije naftnih proizvoda br. 05/821-8 od 28.09.2005.godine, neovjerena 
kopija 
-Licenca za transport naftnih derivata drumskim transportnim sredstvima izdata od strane 
Regulatorne agencije za energetiku Crne Gore, neovjerena kopija 
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja, kojom ponuđač izjavljuje da za predmetnu javnu 
nabavku ne namjerava angažovati podugovarače, odnosno podizvođače 
-Izvještaj o kontrolisanju kvaliteta XI/04-61882 izvršeno od strane “Jugoinspekt” Beograd 
A.D., od 02.10.2017.godine, neovjerena kopija 
-Izvještaj o kontrolisanju kvaliteta XI/04-61791 izvršeno od strane “Jugoinspekt” Beograd 
A.D., od 16.09.2017.godine, neovjerena kopija 
-Lista glavnih isporuka eurodizela od 06.12.2017.godine 
-Lista glavnih isporuka eurosuper 95 i 98 od 06.12.2017.godine 
-Izjava o kadrovskim kapacitetima od 06.12.2017.godine 
-Glavne stavke otpreme od 06.12.2017.godine 
-Nacrt ugovora o javnoj nabavci, potpisan i ovjeren 
-garancija za osiguranje ponude, Hipotekarne banke, br. 100-2-2424/2, partija: 
520977000001597121, od 13.12.2017.godine, na iznos od 660,00 €, koja će biti na snazi od 
13.12.2017.godine do 21.02.2018.godine, origina 
 
• Ponuđena cijena: 

 
- Ukupno bez PDV-a: 27.698,40 € 
- PDV: 5.253,60 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om: 32.952,00 € 

 
• Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom: 

- Rok izvršenja ugovora je  godinu dana od dana zaključivanja ugovora 
- Mjesto izvršenja ugovora benzinske stanice (pumpe za točenje goriva) u 

sljedećim opštinama na teritoriji Crne Gore: Herceg Novi, Kotor, Bar, 
Podgorica, Danilovgrad, Nikšić, Mojkovac, Kolašin, Bijelo Polje, Plav i 
Pljevlja  

- Način i dinamika isporuke/izvršenja sukcesivno 
- Garantni rok neograničeno 
- Rok plaćanja odloženo 30 dana od dana prijema fakture 
- Način plaćanja virmanski 
- Period važenja ponude 60 dana  od dana javnog otvaranja ponuda 

 
Ponuda ponuđača “Jugopetrol“ AD, Podgorica, Stanka Dragojevića b.b., ispunjava sve uslove 
predviđene za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i ispravna je u smislu člana 
99. ZJN. 
Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76. ZJN. 
Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih 
nabavki u smislu odredbi člana 65. ZJN. 
Kako je članom 99. ZJN. definisano da je ispravna ponuda ona „koja u cjelosti ispunjava 
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom“, ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna. 
 



Vrednovanje ponuda: 

� Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 
sljedeći način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 
kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 
ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 
dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 
 
� Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

1) Ponudi ponuđača ”Jugopetrol” AD, Podgorica, Stanka Dragojevića b.b, je za 
ponuđenu cijenu od 32.952,00 € sa PDV-om, dodijeljeno 100 bodova; 

 
Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

„Jugopetrol“ AD Podgorica, Stanka Dragojevića b.b, kao jedinom ponuđaču, dodijeljeno je 
maksimalno 100 bodova, obzirom da je ponudio cijenu od 32.952,00 € sa PDV-om, a 
procijenjena vrijednost javne nabavke je 33.000,00 eura. 
 
Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 
odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1.“Jugopetrol” AD Podgorica, Stanka Dragojevića b.b., ukupan broj dodijeljenih bodova 100. 
 
Ponuđaču “Jugopetrol“ AD, Podgorica, Stanka Dragojevića b.b., kao jedinom ispravnom 
ponuđaču, dodijeljeno je maksimalno 100 bodova obzirom da je ponudio ukupnu cijenu za 
nabavku naftnih proizvoda i goriva od 32.952,00 € sa uračunatim PDV-om, a procijenjena 
vrijednost javne nabavke za nabavku naftnih proizvoda i goriva je 33.000,00 €. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, 

predlaže ovlašćenom licu naručioca da donese Odluku o izboru najpovoljnije ponude za 

ponuđača „Jugopetrol“ AD, Podgorica, Stanka Dragojevića b.b., sa ponuđenom ukupnom 

cijenom za nabavku naftnih proizvoda i goriva od 32.952,00 €  sa uračunatim PDV-om. 
 

 Na osnovu izloženog, prihvatajući prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 
primjenom člana 106. stav 2. Zakona o javnim nabavkama, riješeno je kao u dispozitivu ovog 
rješenja. 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 
sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 



Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  
 

 

Obrađivač                                  

Službenik za javne nabavke                                                

Vesna Peraš, dipl.pravnik    

Ovlašćeno lice naručioca  

    Predsjednik Opštine 

Vladimir V. Jokić, dipl. pravnik 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

                                                   


